
 

 
 

Pag. 1 a 3 

 

                                                                   

 
 

 

 
 
 

Paliano, 27/11/2021 
Albo on line 

Amministrazione Trasparente 
ATTI 

 
OGGETTO: DETERMINA di affidamento ai sensi D.lgs. 165/2001 ss.mm.ii. e in 
particolare l’art. 7 commi 6 e 6 bis mediante presentazione di Offerta dei servizi  

- di installazione, personalizzazione e migrazione contenuti sito web scolastico;  
- di rinnovo hosting, assistenza tecnica periodo Novembre 2021-Ottobre 2022 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2021; 
VISTO il PNSD dell’IC di Paliano; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018); 
VISTI i Regolamenti ex DI 129/2018 deliberati in Consiglio di Istituto in data 13/03/2019 con 
delibera n. 30 e le relative ss.mm.ii. effettuate con delibera n. 27 del 04/11/2020;   
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia 
negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 
129/2018; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
VISTO il D.lgs. 165/2001 ss.mm.ii. e in particolare l’art. 7 commi 6 e 6 bis; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia 
negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 
129/2018;  
VISTA la Legge 241 del 7 agosto 1990 ss.mm.ii, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 
CONSIDERATA la necessità di modificare il SITO web affinché possano essere soddisfati i 
requisiti di trasparenza, accessibilità e partecipazione, secondo il D.lgs. 33 del 2013 
ss.mm.ii., i requisiti di accessibilità di cui alla Legge 9 gennaio 2004 n.4 ss.mm.ii. e le norme 
del W3C; 
CONSIDERATA, pertanto, la necessità di acquisire i servizi di installazione, 
personalizzazione e migrazione contenuti sito web scolastico; di rinnovo hosting, 
assistenza tecnica periodo Novembre 2021-Ottobre 2022; 
APPURATO che lo svolgimento dei lavori prevede l’utilizzo di un tema web-oriented, 
che renderà agevole la consultazione anche all’utente meno esperto; 



 
 

Pag. 2 a 3 

 

VISTO che la piattaforma alla base del sito sarà un CMS web che consentirà di 
inserire e gestire i contenuti in maniera autonoma, sistematica, organizzata ed 
userfriendly;  
CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura 
specialistica ed attività che riguardano materie di particolare delicatezza;  
CONSIDERATO che all’interno di questa Istituzione Scolastica, NON sono presenti  
risorse professionali (con le dovute competenze professionali idonee ad espletare l’incarico) e/o 
non hanno l’adeguata esperienza sul campo e/o la disponibilità ad effettuarlo;   
VISTO che l’esperto sotto riportato effettuerà anche una fase di formazione, durante la quale 
affronterà i temi della Comunicazione, della Trasparenza ed Accessibilità delle informazioni della 
P.A. secondo le normative vigenti, oltre che fornirà le nozioni tecniche ed operative per un corretto 
e proficuo utilizzo dello strumento web fornito;  
Migrazione dei contenuti attuali e pubblicazione del sito concluderanno i lavori. 
CONSIDERATO il CV del Dott. Cosimo Ribezzo assunto al protocollo con n.  
0005618/E del 25/10/2021; 
CONSIDERATA l’offerta presentata da  
Cosimo Ribezzo 
Partita IVA 03646670715 
Codice Fiscale RBZCSM77M15D643N 
ed assunta a protocollo di questa Istituzione Scolastica con prot. 0005362/E del 18/10/2021; 
CONSIDERATO che l’offerta soprariportata è stata ritenuta rispondente a quanto sopra 
dettagliato e economicamente congrua; 
TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP Dott.ssa IVANA NOBLER Dirigente Scolastico 
di questa Istituto Comprensivo non sussistono le condizioni ostative; 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

DETERMINA  
 

Art. 1 Oggetto 
 

di incaricare per l’espletamento delle funzioni connesse ai servizi 
- di installazione, personalizzazione e migrazione contenuti sito web scolastico;  
- di rinnovo hosting, assistenza tecnica periodo Novembre 2021-Ottobre 2022 

 
 il Dott. Cosimo Ribezzo 
Partita IVA 03646670715 
Codice Fiscale RBZCSM77M15D643N  
 
(fatto salvo l’esercizio del diritto di recedere in qualsiasi tempo dal contratto per comprovati 
inadempimenti) 
 

Art. 2 Importo 
 

DETTAGLIO del servizio  Importi senza IVA  
 
Installazione, configurazione Piattaforma 
Sito Web. 
Personalizzazione tema, migrazione 
contenuti, pubblicazione sito 

€ 400,00 

 € 320,00 



 
 

Pag. 3 a 3 

 

Rinnovo hosting sito web: spazio web 
illimitato – 100.000 Mb di traffico mensile – 
POP o IMAP mail illimitate Accesso webmail 
– Accesso FTP all’hosting – phpMyAdmin – 
Backup settimanale del DB ed FTP 
Assistenza tecnica 12 mesi periodo 
01/09/2021-31/08/2022 

Subtotale  € 720,00 
IVA al 22% € 158,40 

IMPORTO comprensivo di IVA al 22% € 878,40 
 

Art. 3 Responsabile del Procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 
1990, n. 241, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Ivana Nobler. 
 

Art. 4  Pubblicità  
 
La presente determina viene pubblicata in Amministrazione Trasparente e all’Albo 
on line del Sito di questa Istituzione Scolastica  https://www.icpaliano.edu.it/ e 
produrrà i suoi effetti sin dal primo giorno di pubblicazione. 
 

                Il Dirigente Scolastico 
                             Dott.ssa Ivana Nobler   

https://www.icpaliano.edu.it/

		2021-10-26T14:55:30+0000
	NOBLER IVANA




